
Miljöplan för Solsidans Båtklubb  
Antagen av årsmötet 2013, 2014 och 2015 

 

Policy:  

1. Båtägare är verksamhetsutövare i miljöbalkens mening och därmed ansvarig för val av och 

hantering av kemikalier, sitt avfall och eventuella skador som det kan orsaka.  

2. Båtägare ska bidra till en giftfri miljö genom att göra bra miljöval och ta fullt ansvar för 

restprodukters och avfalls omhändertagande. 

3. Båtägare ska själv samla in och lämna sitt avfall för återanvändning, återvinning eller 

omhändertagande.  

4. Båtägare ska följa produktvalsprincipen och välja miljögodkända produkter samt avstå från 

färger, kemikalier och produkter som kan skada miljö och natur. 

5. Båtägare ska följa försiktighetsprincipen och inte nyttja produkter och metoder som kan 

orsaka miljöskada eller medföra risker för användare eller omgivning. 

6. Båtägare ska undvika att kontaminera mark med gifter genom att samla upp slipdamm och 

tvättvatten. Det kan ske genom att koppla dammsugare till slipmaskin och täcka marken under 

slipningen och bottentvätt. Bäst är att välja en av Kemikalieinspektionen godkänd bottenfärg 

och avstå från slipning. Tvättvatten ska lämnas i uppsamlingstank för rening. 

7. Ett tydligt utpekat eget ansvar gäller inom klubben för att motverka teserna ”allas ansvar – 

ingens ansvar” eller ”någon annans ansvar”. 

 

Hushållsavfall och skräp 

Båtägare ska samla sitt avfall från båtvård i påse vid varvsplatsen eller i båten vid brygga samt ta med 

det till sin ordinarie lämning av hushållsavfall, grovsopor eller miljöavfall. På varv och vid bryggor 

sker ingen insamling av hushållsavfall eller skräp för att motverka ansamling av osorterat avfall som 

ingen tar ansvar för. Var och en tar hand om sitt skräp/avfall i linje med kommunens information. 

 

Glas, papper och andra returprodukter 

Båtägaren samlar in allt som ska till återvinning och lämnar det på återvinningsstation på Svärdsö eller 

vid Saltsjöbadens centrum eller på återvinningscentralen i Östervik. 

 

Toalettavfall 

Båt med toalett ska ha hålltank. Toalettavfall ska tömmas i enlighet med gällande regler. Från 1 april 

2015 råder förbud mot att tömma latrin inom svenskt sjöterritorium. Båtar med toalett ska utrustas 

med möjlighet till slamsugning. Båtar får enligt Helsingforskonventionen inte tömma avfall i havet, 

annat än 12 nm utanför kusten. Om avfallet är finfördelat och bakteriefritt får det tömmas 3 nm utanför 

kusten. Veteranbåtar (k-märkta) behöver inte samla upp slam och lämna vid mottagningsanordningar. 

 

Enligt miljöbalken är det förbjudet att skräpa ned i naturen. Det gäller även den marina miljön.  

 

Målarfärg och kemikalier 

Båtägaren ska samla in rester av färger, kemikalier, lösningsmedel och burkar. Kemikalier och 

färgrester lämnas på miljöstationer. Kemikalieinspektionen har listor med godkända produkter. 

 

Spilloljor, drivmedel och batterier 

Spillolja från motor och drev samt överblivet drivmedel och gamla batterier lämnas på miljöstation. 

 

Skrot av trä, plats, järn eller metall 

Allt skräp och skrot ska var och en lämna själv på återvinningscentralen i Östervik. 

 

Brännbart avfall 

Vid vårstädning kan brännbart avfall lämnas i den container klubben hyr in. Annars lämnas det vid 

återvinningscentralen i Östervik. 

 

Båtbottentvätt och bottenslipning 

Båtägare är skyldig att samla upp slipdamm och tvättvatten i enlighet med stadgar, och varvs-

reglemente.  

 


